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SOLICITUD  CONJUNTA DE AUTORIZACION PARA TRANSMISION Y ACCESO
A VIVIENDA DE PROTECCIÓN OFICIAL
(*) Campos obligatorios 
Presenta ud. esta solicitud en calidad de:
Debe indicar si presenta la solicitud como interesado o representante.
DATOS DE EL/LA SOLICITANTE
PERSONA FÍSICA
PERSONA JURÍDICA
DATOS DE EL/LA REPRESENTANTE
En calidad de:
Otro Solicitante 
En calidad de Adquirente/s: 
PERSONA FÍSICA
Otro Solicitante 
MEDIO PREFERENTE O LUGAR A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
EXPONEN
 
 Que formulan la presente SOLICITUD CONJUNTA DE AUTORIZACIÓN DE TRANSMISIÓN Y ACCESO A LA VIVIENDA DE PROTECCIÓN
 
 
Para  lo cual presenta/n la documentación que se relaciona al dorso según lo previsto en el apartado 10.4 de la Resolución de 2 de noviembre de 2009, de la Directora del Instituto Canario de la Vivienda (B.O.C. nº 215, de 3 de Noviembre de 2009) por la que se establece la documentación que habrá de acompañarse a las solicitudes, y autoriza/n al citado Instituto al acceso a las diferentes bases de datos telemáticas de las diferentes Administraciones Públicas para agilizar el trámite administrativo y comprobar los datos relacionados con la solicitud.          
 
 
El/Los Vendedor/es                                      El/los Comprador/es
ILTMA. SRA DIRECTORA DEL INSTITUTO CANARIO DE LA VIVIENDA
 
COMUNICACIÓN AL SOLICITANTE
El tratamiento de los datos de carácter personal aquí recogidos se ceñirá a lo estipulado por la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y por el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la citada Ley. Podrán cederse a los demás organismos públicos que directa o indirectamente intervengan en la tramitación del procedimiento, además de las cesiones previstas en la Ley 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. El titular podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición ante el departamento competente en materia de  de la Administración de la Comunidad Autónoma, todo lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la referida Ley.
a  para recabar los datos y documentos que obren en poder de las distintas Administraciones Públicas que sean necesarios para la resolución de la presente solicitud.
 
 
DOCUMENTACIÓN QUE SE DEBE APORTAR (marcar con una X la documentación aportada):
 
 DEL VENDEDOR
 
 
 
 
 
Si la vivienda está ocupada por un tercero en régimen de alquiler:
DE LA UNIDAD FAMILIAR DEL ADQUIRENTE:
Si no ha hecho la Declaración y la Agencia Tributaria no puede certificar por hallarse en período de grabación:          
Caso de tener alguna vivienda libre en propiedad:
 Certificado original del Ayuntamiento de ser residente en la Comunidad Autónoma de Canarias. 
         
 
 
PROCEDIMIENTO DE TRAMITACION
 
1. Para obtener la autorización administrativa necesaria para la segunda o posteriores transmisiones de la vivienda protegida, es necesario presentar la solicitud conjunta de los interesados, (titulares y adquirentes), acompañada de la documentación relacionada en el dorso de la solicitud. 
 
Para las viviendas de menos de 10 años, desde la Calificación Definitiva, es necesario acreditar la justificación de los motivos especiales que hacen necesaria la transmisión de la vivienda. 
 
Para las viviendas de menos de 10 años en primera transmisión, la certificación a expedir por la Entidad de crédito en la que fue formalizado el préstamo cualificado para la adquisición de la vivienda, tiene que constar los siguientes datos: 
 
. Fecha de formalización del préstamo y cuantía del mismo. 
 
A) Caso de haber percibido ayudas de subsidiación y/o A.E.D.E.: 
 
         Cuantía, por semestres naturales, de la ayuda de subsidiación percibida. Caso de referirse a AEDE, indicará el importe de dicha ayuda y su fecha de percepción. 
          Fecha de cancelación legal o económica, en su defecto, del préstamo. Caso de no estar cancelado, deberá indicar que la ayuda de subsidiación queda suspendida cautelarmente por solicitud del interesado. Si el préstamo no está cancelado y no se percibe actualmente subsidiación, deberá citar fecha desde la cual no se percibe dicha ayuda (que deberá ser anterior a la expedición del certificado) y circunstancia justificativa de dicha situación. 
 
B) Caso de no haber percibido ayudas de subsidiación y/o AEDE, el certificado indicará que no existieron dichas ayudas. 
 
2. Una vez comprobada la documentación, en el supuesto de ser correcta, y si no hubieran transcurridos 10 años de la calificación definitiva, se le notificará la necesidad de cancelar, previamente a la autorización, las ayudas percibidas mediante la presentación de los siguientes documentos:  
 
1º) Fotocopia de la Escritura de Cancelación del Préstamo Hipotecario (viviendas acogidas a los Reales Decretos 1186/98 y los posteriores). 
 
2º) Justificante que acredite la devolución de todas las subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias y Ministerio de Vivienda más los intereses legales que le corresponda. 
 
3º) Si las subvenciones estuvieran pendientes de trámite, renuncia a las mismas.                            
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Debe rellenar el Nombre de vía del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones. del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones.
Nombre de vía:
Debe rellenar el Portal del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones. del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones.
Portal:
Debe rellenar el Código postal del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones. del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones.
Código postal:
Las Palmas
Santa Cruz de Tenerife
Álava
Albacete
Alicante
Almería
Ávila
Badajoz
Baleares
Barcelona
Burgos
Cáceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada
Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén
León
Lérida
Rioja (La)
Lugo
Madrid
Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Asturias
Palencia
Pontevedra
Salamanca
Cantabria
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla
35
38
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
36
37
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
Debe seleccionar la Provincia del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones. del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones.
Provincia:
Debe seleccionar o rellenar el Municipio del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones. del apartado Medio preferente o lugar a efectos de notificaciones.
Municipio:
	NumberofPages: 
	CurrentPageNumber: 
	interesado: 
	repersentante: 
	nif: 
	nombre: 
	apellido1: 
	apellido2: 
	telefonofijo: 
	telefonomovil: 
	fax: 
	email: 
	jur_cif: 
	jur_razonsocial: 
	jur_siglas: 
	jur_telefono: 
	jur_telefonomovil: 
	jur_fax: 
	jur_email: 
	jur_rep_nif: 
	jur_rep_nombre: 
	jur_rep_apellido1: 
	jur_rep_apellido2: 
	jur_rep_telefono: 
	jur_rep_telefonomovil: 
	jur_rep_fax: 
	jur_rep_email: 
	En calidad de Representante Legal: 0
	En calidad de Otro: 0
	chkControl: 
	Button1: 
	del: 
	nifAux: 
	nombreAux: 
	apellido1Aux: 
	apellido2Aux: 
	telefonofijoAux: 
	telefonomovilAux: 
	faxAux: 
	emailAux: 
	Button2: 
	tipo_notificacion: 
	tipo_telematico: 
	tipo_postal: 
	tipovia: 
	domicilio: 
	portal: 
	piso: 
	codigopostal: 
	provincia: 
	municipio: 
	municipioCodigo: 
	municipioLista: 
	TextField9: 
	TextField10: 
	TextField11: 
	TextField5: 
	TextField6: 
	TextField7: 
	TextField8: 
	consultaDocAutorizo: 0
	consultaDocNOAutorizo: 0
	nombreDepartamento: Instituto Canario de la Vivienda
	Guardar las modificaciones realizadas.: 
	Cancelar solicitud. : 
	ticket: 
	urlGuardar: 
	urlCancelar: 
	plantillaUri: 
	plantillaVersion: 
	uriTercero: 
	idOrganismo: 
	timestampGenerado: 0
	timestampRellenado: 0
	consolidado: false
	preview: false
	clienteVisor: Acrobat Reader 11.007 [ESP, WIN]
	medioPresentacion: 
	Imprimir el formulario: 
	CheckBox1: 0
	CheckBox2: 0
	CheckBox3: 0
	CheckBox4: 0
	CheckBox5: 0
	CheckBox6: 0
	CheckBox8: 0
	CheckBox9: 0
	CheckBox10: 0
	CheckBox11: 0
	CheckBox12: 0
	CheckBox15: 0
	CheckBox13: 0
	CheckBox14: 0



